¶ Qd dicit in conciliis generalibus 2 recentis annis habitas indulgen: utiles e
pias Christianis. 2 in concilio wienensi approbaras. quas Urbanus. 4. p̄o
reuerentia venerabilis Eucharistie in fiducibus excitandis largitus est. Fidico
nunq: negari esse utiles indulg: sed non Christianis. hoc est feruile agentibus
Christi secundū nomē suum amantib: 2 querentib: Ihs enim ingrata est remissio
operū. grata vero impositio operū. Secundo dico q: in Ihs rebus nō est respis
cienda p̄sona vlliis sive Conciliū sive pape. sed quid dicas. p̄sentiū q: hic ers
et de indulgen: vt in re nō necessaria non est periculosis ceteris tñi partib: hoc
est si sciāt ea s̄i esse nō necessarias nec in eas confidant.

¶ Ad scdm de Concilio generali 2 Innocen: 3. qui inuitit p̄ dispositōe hospitatis
ou: ut in remissione peccatorum p̄ferrent grata subsidia re. Dico me adhuc nō ins
telligere hoc verbū pape. cū remissio peccatorum miseri videat esse aliud q: indul
gentias atq: si esset idem dico sicut prius.

¶ Ad tertium de Zugdunensi. Concilio in quo approbata dicit 2 limitatio p̄tatis
p̄ferendi indulgen: inferiorū platoū. Admitto totū. q: aut sequit. Si essent ins
utiles non fuisse necessariū collationē vlc̄ opis minuire in inferiorib: prelatis.
Dico indulgentias esse vocatas a me viciū opis scđm qd impugnat. sum a
d. o. p̄clusio mea. 42. in Resolutorio. vbi sic dixi. Nō q: venie sint male 2 noxi
sed q: abusus querelas nocet. dū tale opus nō facerent nisi venie essent. Sic cō
¶

hatis opis busulinoi sit ipsa ventia. et clarissimum est qd raro hoies contribueret
nisi indulgentie pmitterent. Ideo semper ibi est periculum saltem ut iost opis.
¶ Quarto induxit laudab: Constanti concilii qd inter errores ceteros dñas
ut contemptu indulgentiarum. Unde nunc ego contemptus aut premendus
esse docui nisi contemptus intelligas hoc modo qd incognitus meliora possus
mus eisdem expensis facere quibus indulgentia redimuntur. vel qd sunt indulgentie
ipse. quare prerogativa melioris no est contemptus deteriorius. Sicut aurum non
est contemptus ligni aut ferri et si prestantur. qd idem ad quintum ubi Gersonem
inducit iadulg: concessionem non esse parnipendendam. Addo in suo generi.
sicut ipse dixit ceteris partibus: Nec credo hanc sententiam d.d. satis placere. qd
indulges sunt suscipiente in fide spe et charitate: cum tenuerit satisfactionem impletam
et remittat posse etiam ihs qui sunt extra gratiam. Administreretur fructuosior sit opatio
in iustens indulgentias qd altera non iustens ceteris partibus: mo cetera illa pars
recte coparentur. Sicut non nego meliorum esse posse unam ordinem dicam
Latice qd omnes horas canonicas vniuersitatem sacerdotis.

¶ Secundo induxit beatus Gregor: ante nongentos annos. Paschalium ante.ccccci
anno a dedicata indulgentia: quamuis recitante wilhelmo Alrisclorense aliqui consi-
traherint sancto Gregoro: Unde video. Non dum habeo fide dignam histoum de in-
dulgentia: Gregorianis. tamen quidquid sit no ideo sequitur indulgentias esse aliud
qd indulgentias. hoc est remissiones honorum operum quas nemo bona parent
appellare Christians quantulbet sancta Concilia vel qualibet sancti eas de-
serint vel app:obantur ideo d.d. non solum contra me agat solis noib: auctor
ritatu. sed et ipsius rei veritate.

¶ Septimo suspicat eas esse ideo video boni opis vicissim qd sunt satisfactorie. Dico qd no
sunt satisfactorie sed remissiones satisfactionis. nec habende ut opus satisfac-
torium. ideo male hoc argumento p:rantur opib: satisfactoriis quasi ideo mentia
nostra minuantur si indulgentie relinquantur. immo virtutum est merita augen-
dum indulgentie relinquuntur.

¶ Octavo dicit consensu fideliū receptum annum Jubilei Bonifacij.8. Cle.6.
Sic et. Unde quis scit si consensu fideliū eum receperit. nec est Bonifacius
tante opinionis ut quidquid gesserit. statim p: re bene gesta habendum sit. pri-
merum in re non bona nec necessaria ad salutem. qui et alia monstra p:petravit
que in rebus necessariis malum exemplum p:ebuerunt.

¶ Nono qd dederit Rho:ponit: consensu Christianissimorum regum et principum
in indulgentias pro passagio. Dico sic prius non est misericordia qd deus hec premi-
nat et sinat agere que impunitas sunt ad salutem. qui in B sup nos vigilat
ut doceat utilia. ut apostolus Titum.3. dicit hoc est precepta sua et consilia.

¶ Decimo arguit fidem ecclesie esse indefectibilem et Christum nobiscum. ideo ecclesie
non potuisse errare tanto tpe cu animarum p:ncie. Dico non tota ecclesie
erravit. Deinde si etiam erraret in ihs reb: nihil (semper de Christis loquor.)
non est p:culum salua fide. variari opiniones et errare in t:galibus non tollit
ecclesiam Christi.

¶ Undecimo decreta Rho:pon: acceptanda esse pretendit. Unde video sine dubio sunt
acceptanda sed tamen cum iudicio ut habeat dist: zz.ca: Anastasio qd Romas
ut pon: hoies sacrae et hoies circu se habuerunt. errare potuerunt. Deinde nullum
est decretum qd precipiat indulgentias redimere nec est usq: hodie. qd indulgen-
tialrum valorem aperte declaranterit.

¶ Ultimo de modis pontificis distinctione esse videlicet utiles indulgentiae
de merito Christi et sanctorum acceptas. Unde video nec ipse satis exprimit. nec probat
vel una syllaba que dicit. De qua re copiosius in actis meis Augustinus dicit.
Ad sequitur ergo totum clericum in ecclesia tanto tpe inservisse. cu interim semper fuerint
quisque et duplicitur. qui et adscerunt saltem p:nuatim indulgentias. ut testimoniis

vulgatissimā puerib[us] Indulgentie sunt pl[en]e deceptio[n]es.

Eccius.

¶ Accept[us] reuerend[us] patris sententiā in multis missione[bus] et equabiliōrē q[uod] verba
Inclusiū p[ro]tenderent, aut alia sua scripta mibi videbant sc̄are, neq[ue] metu est ins-
tituti indiscretas indulgentias, p[re]clamatōnes aut abusus defendere, sed res
titutē et quanti indulgen[ti]e r[em]onstratōrē date possunt, p[ro]delle tutari, et ut sim bies-
tia, nō discutio de excusatiōne inclusiōne, at cum assūmst indulgentias non
p[re]cepta, nō necessaria esse, fatemur, sed in hoc toto meo existimatio appareat
esse difficultas nostre d[omi]ni cōfessiōnēs p[ri]ncipaliter q[uod] reuerend[us] pater dicit indulgen-
tias non esse nisi remissiōnes bonoꝝ o[mn]iis q[uod]ā interpretationē apud nullū indulgen-
tias vel dānit[er] vel admittente memint me repperisse, q[uod] si indulgentie essent
vere no[n]x, p[er]iculose, et dānabiles, Cum sic p[er]cella et summi ponti: remitteret hec
bona opa vt vel si h[ab]o nō merere tantā beatitudinē, q[uod] est p[er] aniaꝝ salutē, vel
boies decepti remissiōne bonoꝝ o[mn]iis ad purgā: miterent ut penas hic nō dīs
luras, ibidem sustineret, q[uod] reuerend[us] dānabile est, vnde oīm v[er]o dānitū vel admitt-
tentū indulg: vnuis cōsensus est indulgentias non esse bonoꝝ o[mn]iis remissiōnes
sed remissiōne esse pene t[ra]nsal[ia] p[er] peccato cōtrito adhuc debitas et nō solute, S[an]ctus
cuius Leo modernus papa expresse in p[ro]posito decreto definit q[uod] S[an]ctus. 4. ante
exp[er]iſſissime fecit p[ro]p[ter] Jubilee sui, Vnde cōcordare non possum q[uod] reuerend[us]: p[er]
in suis Resolutiōnib[us] dicit indulgentias solū das p[er]igrin[ation]is, q[uod] etiā in sermone
vulgari assertar nō volentib[us] implere canones penitentiales, et i[n] eodē i[er]os
lucio dicit canones penit: p[er]igrin[ation]is, imp[er]itos, q[uod] virtus aliquam strēnū offerez vitā
penitentia agerent, vnde infelissime essent Indulgentie si essent bonoꝝ operū
remissiōnes, Solutioꝝ ad p[ri]mū r[ati]onē indulgen[ti]e attinere ad aniaꝝ salutē,
cū p[ro]fecto maxime intereat salutis aniaꝝ, an salutē p[ro]moneat vel impediatur.
Interest etiā fidet nostrae an papa vt Christi vicarius penas peccato debitas
facta recōpensatione p[er] merita Christi et sanctor[um] possit remittere et delere, De
Cypriano obiecti mibi q[uod] occurribat Cyprianū legentiū Christi nō plene mibi
p[ro]pter an sicut in Grecia ita et in alijs regiōnib[us] Eccl[esi]matoꝝ cleri fuerit infecta
¶ Deinde ad consulta r[ati]onē indulgen[ti]e: non esse bonas Christiano, i.e. qui fide et
charit[er] Christi sequat, hoc certe dicta Cōcilior[um] destruit et indulgentias largis
toni, qui non nisi Christi fideliſb[us]: et p[er]t[ri]tis et p[er]fessis sub p[ro]muta forma p[ro]cedunt, q[uod]
comuni sententiā indulgentie non sunt bone malis, q[uod] eas non consequunt[ur] sed
bonis et vere Christianis.

¶ Non accepto q[uod] z. p. dictū Senecē h[ab]e[re] usurpat, nō attendendū quis sed q[uod] dicat, quoniā maxime in h[ab]is que sunt fidet attendere oportet etiā quia dicat, et
p[er] illū legitime congr[ue]t ab omni Christiano audiendum.

¶ Dicit errore nō periculōsum si hic de indulgentiis erit, at mibi h[ab]e[re] videt
cum periculōsi errores fuerint indicati qui sacris ordinib[us] fratrum mendicantis
num ab initio detraherunt.

¶ Ad Innocentij in g[ener]ali cōcilio p[ro]stitutionē dicit se nō intelligere quod valēt
vel indulgen[ti]e: sicut remissio p[er]tōrū, dico vt semper nō dabo tam solehne p[er]missum
et legitimū potuisse errare, cū a spū s. nō derelinqua[re] et remissio p[er]tōrū intelligēta
da sit quo ad penā, q[uod] nomi p[er]tōrū nō semper p[er] culpa, sed etiā p[er] pena culpe debita
ta usurpat, sicut apud Machabeos vt a peccatis soluant, q[uod] de culpa nequit
intelligi mortali, sed de pena culpe debita. Et si indulgentie dicant dari ut abs
soluant a pena et culpa, eas p[er]sequentes nullus existimare debet indulgentias
remittere culpā, sed q[uod] papas p[ro]cedit vt a culpa mediante sacramēto penitente
a deputatis cōmisiariis absoluant, et deinde indulgentias, i.e. penitentia remissiō
es consequantur.